[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН «КАБАНСКЫН АЙМАГ» ГЭhЭН

МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2021г.                                                                                            № 1830
с. Кабанск

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие территориального общественного

самоуправления в Кабанском районе» на 2019-2021годы

          В соответствии с Постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 20.06.2019г. № 770 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», в связи с Решением сессии Совета депутатов МО «Кабанский район» от 24.09.2021 г. №253, Администрация                         МО «Кабанский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение 1 муниципальной программы «Развитие территориального общественного самоуправления в Кабанском районе» на 2019-2021 годы», утвержденную Постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 27.05.2021 г. № 637.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по социальным вопросам (А.С. Новолотская).

Глава - Руководитель

Администрации МО «Кабанский район»                                               А.А. Сокольников

______________________________________________________________________

Проект постановления подготовлен консультантом по связям с общественностью

Администрации МО «Кабанский район»
Приложение к Постановлению

Администрации МО «Кабанский район»

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие территориального общественного

самоуправления в Кабанском районе»

на 2019-2021годы

                       № 1830 от 28.12.2021г.

1. Раздел «Объемы и источники финансирования» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы  и источники финансирования
	Год/источник финансирования (тыс.руб.)*
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	Итого

	Всего
	3 925,0
	4 090, 0
	4 550,0
	12 565,0

	Бюджет муниципального образования «Кабанский район»
	275,0
	150,0
	760,0
	1 185,0

	Республиканский бюджет
	3 650,0
	3 940,0
	3 790, 0
	11 380,0

	*Объем финансирования может изменяться при корректировке бюджета на текущий финансовый год и утверждении бюджета на очередной финансовый год

2. Таблицу 1. Распределение объемов финансирования программы по источникам расходования средств и годам Раздела 4. «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Наименование ресурсов
	Единица
измерения
	Объем потребности в
ресурсах*

	Всего
	В том числе
по годам реализации:

	2019
	2020
	2021

	Финансовые ресурсы
	тыс.руб.
	12 565,0
	3 925,0
	4 090,0
	4 550,0

	В том числе:

- бюджет муниципального образования «Кабанский район»;

- Республиканский бюджет
	тыс.руб.

тыс.руб.
	1 185,0

11 380,0

	275,0

3 650,0
	150,0

3 940,0
	760,0

3 790,0

*Справочно, носит прогнозный характер, подлежит уточнению при корректировке бюджета МО «Кабанский район» на соответствующий год

3. Пункт 2.3., 2.4. приложения муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Наименование

мероприятия
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (руб.)
	Ожидаемые результаты реализации мероприятия
	Заказчики/

исполнители

	всего
	2019
	2020
	2021

	2.3.Проведение районных мероприятий среди ТОС
	Бюджет МО
	240 450,0
	200 000,0
	0,0
	40 450,0
	- Привлечение населения Кабанского района к решению проблем по месту жительства в рамках компетенции ТОС;

- реализация проектов развития территориального общественного самоуправления.
	Администрация МО «Кабанский район»

	2.4. Проведение конкурсного отбора социальных проектов ТОС Кабанского района на предоставление грантов в форме субсидий
	Бюджет МО
	719 550,0
	0,0
	0,0
	719 550,0
	- Поощрение органов территориального общественного самоуправления в проявлении общественной активности и инициирования проектной деятельности
	Администрация МО «Кабанский район»